
 
 

 

PORTARIA N.º 20.286, DE 01/08/2024. 

 

 

CONCEDE LICENÇA REMUNERADA PARA 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL A SERVIDOR 

QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS 

DOS ARTIGOS 54 E 55 DA LEI N.º 4.695, DE 02/04/2024; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Conceder ao servidor ARTHUR CONSTANTINO DUTRA DA 

SILVA, Matrícula n.º 34.532, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica - 

Fundamental, Nível II, Referência MG25-II-1, Licença Remunerada para Qualificação 

Profissional, para cursar mestrado no período de 08/08/2024 até 08/08/2026, conforme 

Processo eletrônico n.º 18.605/2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 01 de agosto de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500340031003800320031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-08-02T12:33:27-0300




